
 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāde “Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde”  

Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401, tālr.:+371 63424534, info@liepaja.edu.lv, www.liepaja.edu.lv 

 

PIRMSSKOLAS JOMAS  

DARBA PLĀNS 2022./2023 .mācību gads 

LIEPĀJĀ 

 

2022.gada 25. augustā 

 

Galvenie uzdevumi mācību gadam:  

1. Apzināt metodiskās un mācīšanās vajadzības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju vietniekiem / metodiķiem un pedagogiem. 

2. Veicināt pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu un vadītāju vietnieku/metodiķu profesionalitāti, zināšanas un prasmes, iekļaujot savā 

darbā jaunas metodes un pieejas, atbilstoši kompetencēs balstītam mācību saturam. 

3. Sekmēt atbalstu izcilībai - darbs ar talantīgajiem bērniem. 

4. Organizēt un nodrošināt iespēju jaunajiem pirmsskolas izglītības pedagogiem piedalīties kursos: “Jauno pedagogu skola”. 

5. Digitālo prasmju attīstība un to iekļaušana mācību procesā. 

6. Veicināt pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu sadarbību, rosinot dalīties pieredzē par savu ikdienu un dažādiem veiksmes, ne 

veiksmes  stāstiem.   

7. Veicināt sadarbību un pēctecību starp pirmsskolām un sākumskolām. 

 



Pasākumi: 

Nr. p. k. Tēma Laiks Vieta Plānotais rezultāts Lektori, 

atbildīgais 

1. 

 

 

Liepājas pilsētas 

vadītāju, vadītāju 

vietnieku/metodiķu 

metodiskā diena: 

"Personīgā izcilība un 

smadzeņu darbība" 

P.Urtāns, RigaBrain 

Pirmsskolas pedagogu 

metodiskā diena: 

“Personīgā izcilība” 

(Artūrs Zeltiņš, Valdis 

Melderis) 

Liepājas pilsētas 

pirmsskolas pedagogu 

profesionālās sarunas. 

AUGUSTS 

23.-24.08.2022 Liepājas 

Universitāte   

Liepājas 

10.vidusskola 

 

 

Pirmsskolas pedagogu 

un vadītāju 

vietnieku/metodiķu  

iepazīstināšana ar 

plānotajām aktivitātēm 

jaunajā mācību gadā. 

Pedagogu profesionālās 

darbības pilnveide, 

kompetences 

paaugstināšana, 

motivācijas un 

iedvesmas raisīšana un 

iespēja līdzdarboties 

plānotajās aktivitātēs.  

 

D. Okmane 

V. Jurjeva 

 

2.  

Pirmsskolas izglītības 

iestāžu vadītāju 

vietnieku/metodiķu 

darba sanāksmes, 

profesionālās sarunas. 

SEPTEMBRIS 

(laiks tiks precizēts) 
 

LIP (septembris – 

maijs) 

reizi mēnesī, visu 

mācību gadu. 

 

 

 

Atskats uz metodisko 

dienu, izvirzītām 

prioritātēm jaunajā 

mācību gadā; gada 

plāns, sadarbība. 

 

 

 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

 



Plānošana un 

pārraudzība. 

Pieredzes apmaiņas 

pasākums “Āra vides 

izmantošana mācību 

procesa īstenošanai”. 

 

Pilnveidotais mācību 

saturs pirmsskolā.  

MC zālē vai kādā 

no PII (laiks tiks 

precizēts). 

 

 

 

 

Tiks precizēts 

atkarībā no VISC 

piedāvājuma. 

Tēmas plānošana, āra 

vide, sapņu dārzs. 

Mācīšanās āra vidē, 

vides iekārtošana. 

 

 

 

Skola 2030 vebināri, 

konsultācijas dažādās 

platformās. 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

 

V. Jurjeva 

3. 

 

 

Izglītojamo vērtēšana 

pirmsskolā no dažādu 

pirmsskolu skatījuma 

un pieredzes. Darbs ar 

talantīgajiem bērniem. 

 

Profesionālās 

pilnveides kursi: 

“Jauno pedagogu 

skola” (36h) 

1.nodarbība: 

Mūsdienīga 

pedagoģiskā procesa 

organizēšana. 

 

OKTOBRIS 

 

 

 

LIP vai Zoom 

platformā 

 

 

 

 

Gan klātienē LIP, 

gan attālināti Zoom 

(oktobris – marts) 

datums un laiks tiks 

precizēts. 

 

 

 

 

 

 

Metodiķu un pedagogu 

profesionālā pilnveide 

pirmsskolas mācību 

procesa īstenošanā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

V. Jurjeva un 

piesaistītie lektori 

 

 

 

 

 

 

 

 



Integrēta mācību 

procesa / 

rotaļnodarbību 

plānošana un SR 

izvirzīšana.  

Efektīvākie mācību 

paņēmieni, mācību 

uzdevumi, lai procesu 

padarītu produktīvāku.  

 

2.nodarbība:  

Vērtēšana mācību 

procesā: 

Diagnosticējošā 

vērtēšana. 

Formatīvā vērtēšana, 

sasniedzamā rezultāta 

un atgriezeniskās saites 

nozīme. 

Summatīvā vērtēšana. 

 

Pirmsskolas izglītības 

procesa monitorings 

“Kompetenču pieeja 

mācību saturā”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visas Liepājas 

pirmsskolas 

izglītības iestādes, 

visa mācību gada 

garumā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PII 

apmeklēšana/iepazīšana, 

nodarbību vērošana 

(oktobris – maijs) pēc 

vienošanās. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Jurjeva 

4. 
 

“Pērles” manā iestādē 

 

NOVEMBRIS 

 

  

Pieredzes apmaiņa, 

meistarklases. 

 

PII pedagogi 

V. Jurjeva 



3.nodarbība:  

Atbalsts mācību 

procesā: 

Atbalsta veidi. 

Atbalsts ikdienas 

darbā. 

 

 

Pirmsskolas skolotāju 

profesionālā pilnveide. 

 

4.nodarbība:  

Atbalsts izglītojamiem 

ar funkcionāliem, 

uzvedības un 

emocionāliem 

traucējumiem. 

 

Aktuāla un kvalitatīva 

atbalsta sniegšana 

izglītības tehnoloģiju 

izmantošanā 

pirmsskolas izglītības 

iestāžu pedagogiem. 

 

 

 

Zoom platformā, 

visa mācību gada 

garumā. 

Klātienē un 

attālināti, atkarībā 

no lektoru 

piedāvājuma. 

PII pedagogi, kuri nesen 

uzsākuši darbu iestādē, 

profesionālā pilnveide, 

metodiskais atbalsts. 

 

 

 

 

Profesionālās sarunas 

par aktuālām tēmām, 

pēc pieprasījuma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IT prasmju uzlabošana, 

pilnveidošana, 

iepazīstināšana ar 

dažādām platformām, 

kuras izmantot ikdienas 

darbā. 

I. Stepko 

I. Zahareviča 

 

 

 

 

 

 

V. Jurjeva 

 

 

 

I. Stepko,   

M. Jūrmale,  

I. Vintere 

 

 

 

 

A. Krasavina 

 



5. 
 

5.nodarbība:  

Individualizācija un 

diferenciācija mācību 

procesā.  

 

Atbalsts talantīgiem 

izglītojamiem. 

 

Seminārs PII 

mazākumtautību 

pedagogiem latviešu 

valodas skolotājām. 

 

 

Pozitīvā disciplinēšana. 

 

 

 

 

 

6.nodarbība: 

Jēgpilna IKT rīku 

izmantošana mācību 

procesā. 

DECEMBRIS 

 

 

 

Klātienē MC vai 

attālināti. 

 

 

 

 

 

Kādā no 

pirmsskolas 

izglītības iestādēm 

(laiks tiks 

precizēts). 

 

 

 

 

 

 

 

Liepājas Izglītības 

pārvalde (datums 

un laiks tiks 

precizēts). 

 

 

PII pedagogi, kuri nesen 

uzsākuši darbu iestādē, 

profesionālā pilnveide, 

metodiskais atbalsts. 

 

 

 

 

PII latviešu valodas 

skolotāju profesionālā 

pilnveide. 

 

 

Pedagogu un metodiķu 

zināšanu un paņēmienu 

pilnveidošana darbā ar 

bērniem. 

 

 

I.  

 

I. I. Zahareviča, A. 

Budriķe-Ziemele 

 

 

Piesaistītais lektors 

 

 

PII latviešu valodas 

skolotāji 

V. Jurjeva 

 

 

 

I. Vintere 

 

 

 

 

 

A. Krasavina 

 

 

 

 

 



6. 
 

7.nodarbība:  

Sociāli emocionālās 

prasmes pirmsskolā. 

 

Sadarbība un tās 

nozīme plānojot  

integrēto mācību 

procesu. 

 

8.nodarbība:  

Sadarbošanās: 

Sadarbība ar kolēģiem 

un atbalsta personālu. 

 

Sadarbība ar 

izglītojamā vecākiem. 

 

 

“Radošo ideju tirdziņš” 

pirmsskolas izglītības 

mūzikas skolotājiem. 

 

Izglītojošs pasākums: 

Metodiskais un 

konsultatīvais  atbalsts 

par iekļaujošo izglītību 

pirmsskolas izglītības 

iestādēs. 

JANVĀRIS 

 

 

Zoom platformā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kādā no 

pirmsskolas 

izglītības iestādēm 

(laiks tiks 

precizēts). 

 

 

PII pedagogi, kuri nesen 

uzsākuši darbu iestādē, 

profesionālā pilnveide, 

metodiskais atbalsts. 

 

 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

 

 

 

PII mūzikas 

skolotāji 

V. Jurjeva 

 

 

I. Stepko 

I. Zahareviča 

II.  



7. 
 

9.nodarbība:  

Analizēšana un 

reflektēšana: 

Spēja analizēt savu 

darbu – plānošana, 

izvērtēšana, 

pilnveidošana. 

 

Atgriezeniskā saite, tās 

nozīme un 

nodrošināšana mācību 

procesā pirmsskolas 

izglītojamo vidū. 

 

Programmas 

izvērtējums 

Ieguvumi, AS, 

individuālas 

konsultācijas 

 

“Ko dod un kādas ir IT 

iespējas pirmsskolā 

gan pedagogiem, gan 

izglītojamiem?” 

 

“Rosinātavas” 

FEBRUĀRIS 

 

 

LIP metodiskā 

centra datorklasē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kādā no skolām un 

pirmsskolām (vieta, 

laiks tiks precizēts). 

 

 

 

 

PII pedagogi, kuri nesen 

uzsākuši darbu iestādē, 

profesionālā pilnveide, 

metodiskais atbalsts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PII  pedagogi un IT 

mentoru profesionālā 

pilnveide. 

 

 

 

PII pedagogu, 

metodiķu, PII un 

 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

 

A. Krasavina 

 

 

 

 

 

D. Okmane 

V. Jurjeva 



Zoom platformās 

(datumi un laiki 

tiks precizēti). 

sākumskolas MJK 

meistarklases, radošās 

darbnīcas, pieredzes 

apmaiņa, labā prakse un 

profesionālā pilnveide 

 

 

8. 
 

Pieaugušo neformālās 

izglītības pasākumi - 

nodarbības, kursi, 

meistarklases un 

semināri atbilstoši pii 

pedagogu / 

administrācijas 

interesēm, vajadzībām. 

 

Sadarbība ar 

sākumskolu 

pedagogiem. Vērtēšana 

pii un sākumskolā, 

kopīgais un atšķirīgais 

vērtēšanai 1.klasē. 

MARTS  

Liepājas Izglītības 

pārvalde 

(datums un laiks 

tiks precizēts). 

 

 

 

 

 

 

 

Darba devēju un darba 

ņēmēju izglītošana par 

dažādām, darbam un 

dzīvei aktuālām tēmām. 

 

 

 

 

 

Sākumskolu un PII 

pedagogu, metodiķu 

pieredzes apmaiņa. 

Pēctecības posmu 

nodrošināšana. 

 

LIP personības 

izaugsmes un 

pilnveides nodaļa 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

 

V. Jurjeva 

S. Sokolovska 

PII metodiķi 

PII un sākumskolas 

pedagogi 

9. 
 

Darba organizācija un 

pedagogu labizjūta. 

 

 

 

APRĪLIS 

 

 

Liepājas Izglītības 

pārvalde 

(datums un laiks 

tiks precizēts). 

 

 

 

PII vadītāju 

vietnieku/metodiķu un 

pedagogu profesionālā 

pilnveide. 

 

 

V. Jurjeva 

 

 

 

 

 

 



Individuālās vai grupu 

konsultācijas, pēc 

pieprasījuma. 

LIP (pēc 

pieprasījuma) 

 

PII pedagogu un 

metodiķu profesionālās 

sarunas. 

V. Jurjeva 

10. 
 

Mācību gada 

noslēgums, pieredzes 

apmaiņas brauciens. 

MAIJS  

Vieta un laiks tiks 

precizēti. 

 

PII metodiķu pieredzes 

apmaiņa. 

 

V. Jurjeva 

 

 

11. 
 

Mācību gada 

izvērtējums, 

apkopojums par 

paveikto. 

JŪNIJS  

Elektroniski 

 

PII pedagogu un 

metodiķu sasniegumi, 

paveiktais, turpmāk 

nepieciešamais atbalsts. 

 

V. Jurjeva 

 

 

         Vija Jurjeva 

         Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde 

         Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta centra  

         Izglītības metodiķe pirmsskolas jomā 

         E-pasts: vija.jurjeva@liepaja.edu.lv  

         Tālrunis: 26137169 

               Saskaņots:                                                                   Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes vadītāja: K. Niedre-Lathere 


